



GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

ADRIANO MARTINS DE OLIVEIRA
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

RÔMULO ALVES BULHÕES
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública
Interino

CLAUDIA DE CASTRO PACHECO
Secretária de Administração

GILSON DOS SANTOS ESTEVES
Secretário de Fazenda

RAFAELA TEIXEIRA DA SILVA
Secretária de Educação, Cultura, Ciência e
Tecnologia

ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e
Transportes

ELUÁ NOGUEIRA TORRES DE ANDRADE
Secretária de Meio Ambiente

BERNARD DE OLIVEIRA CASAMASSO
Secretário de Planejamento e Gestão

RAFAELLA TEIXEIRA RAMPINI
Secretária de Saúde

APARECIDA DE FÁTIMA MOREIRA ESTEVES
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação

JULIANA DA SILVA VIRGINIO
Secretária Agricultura, Abastecimento, Pesca, Indústria,
Comércio e Expansão Econômica

MARCELO TAVARES ESTEVES
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito.....1Pgs
- Atos da Administração.....1Pgs
- Atos da Fazenda.....2/5Pgs

D.O

DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO

ANO IX – Nº 1465

Quinta - Feira, 20 Setembro de 2018



ATOS DO PODER EXECUTIVO

Atos do Prefeito

CORRIGENDA

Por ter saído com erro material nas publicações das Edições de nº 1434 de 03/08/2018, pagina 05/09 e de nº 1454 de 03/09/2018, pagina 06/07.

ANEXO A LEI Nº 2.111 DE 03 DE AGOSTO DE 2018

Edital co-financiamento de Projetos

Onde se lê: Código/Fonte 3.3.90.43-01

Leia-se: Código/Fonte 3.3.50.43-01

ANEXO AO DECRETO Nº 2.859 DE 03 DE AGOSTO DE 2018

Edital co-financiamento de Projetos

Onde se lê: Código/Fonte 3.3.90.43-01

Leia-se: Código/Fonte 3.3.50.43-01

Onde se lê: PORTARIA Nº 318 DE 30 DE AGOSTO DE 2018

Leia-se: PORTARIA Nº 318 DE 03 DE SETEMBRO DE 2018

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 19 de setembro de 2018.

ADRIANO MARTINS DE OLIVEIRA
Chefe de Gabinete

Atos da Administração

CORRIGENDA

Tendo em vista ter ocorrido erro de digitação, referente ao Extrato da Ata de Registro de Preço de nº 097/2017 do processo nº 5471/2017, Publicado no Diário Oficial da edição de nº 1.463 datado de 18 de setembro de 2018, firmado com a empresa Magaprint Suprimentos de Informática Ltda ME.

ONDE SE LÊ:

Processo de nº 4824/2017

LEIA-SE:

Processo de nº 54712017

São José do Vale do Rio Preto, 19 de setembro de 2018.

ANA LÚCIA MEDEIROS
Chefe da divisão Setor de Contratos

PUBLICAÇÃO PROVISÓRIA

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
PERÍODO DE REFERÊNCIA: MAIO 2018

ESPECIFICAÇÃO	Jun'17	Jul'17	Ago'17	Set'17	Out'17	Nov'17	Dez'17	Jan'18	Fev'18	Mar'18	Abr'18	Mai'18	ACUMULADO 12 MESES
RECEITAS CORRENTES (I)	5.129.251,43	5.745.010,59	5.144.350,15	4.889.848,70	5.006.503,22	5.140.534,12	6.491.426,85	6.850.887,21	6.812.269,35	5.914.200,78	6.488.798,55	7.292.254,39	70.884.935,32
RECEITAS TRIBUTÁRIAS	397.313,58	409.015,14	509.138,88	335.749,47	387.308,47	419.270,90	392.291,91	391.696,53	346.018,85	465.725,28	717.073,21	967.414,73	5.738.014,73
Imposto s/a Prop. Predial Territorial Urbana (I)	77.571,16	77.131,32	68.461,96	23.073,08	17.943,88	15.030,00	31.034,18	69.396,28	46.042,28	51.402,86	294.468,85	561.383,32	1.332.939,17
Imposto s/ Serviços de Qualquer Natureza	93.306,91	120.863,44	99.536,12	110.527,16	110.753,50	96.431,24	86.203,74	110.836,63	109.340,31	82.851,96	98.644,27	126.696,94	1.245.992,22
Imposto s/ Transmissão de Bens Imóveis	30.282,14	19.900,01	154.969,85	13.700,15	44.250,00	35.503,75	4.783,39	5.000,00	11.960,00	57.200,00	50.893,33	10.100,00	438.542,62
Imposto de Renda Retido na Fonte (IRRF)	121.431,65	116.591,91	118.369,71	122.333,21	124.294,39	120.085,15	192.556,94	91.994,92	114.481,96	109.277,05	119.530,01	129.272,31	1.480.219,21
Outras Receitas Tributárias	74.721,72	74.528,46	67.799,22	66.115,87	90.066,70	152.220,76	77.713,66	114.468,70	64.194,10	164.993,41	153.536,75	139.962,16	1.240.321,51
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	27.524,80	28.475,71	24.254,24	27.311,37	28.321,88	27.008,00	28.840,43	29.927,05	-	81.981,85	33.434,02	35.941,43	348.818,78
RECEITA PATRIMONIAL	58.246,74	57.850,18	115.470,52	54.268,91	39.887,79	42.927,93	30.351,82	27.058,22	24.010,53	31.513,22	31.542,87	33.580,18	546.286,89
Receita Patrimonial - PM	34.782,77	34.121,65	30.397,24	35.192,30	21.943,30	26.549,76	18.115,05	15.206,67	15.460,30	20.722,44	20.628,55	21.377,44	294.497,47
Receita Patrimonial - FMS	21.629,75	21.822,39	33.287,77	14.623,08	13.565,48	10.766,86	9.456,15	10.587,62	8.550,23	10.026,42	10.144,86	11.440,82	175.901,43
Receita Patrimonial - FMDCA	-	-	49.735,10	3.260,16	3.061,04	2.284,97	1.907,64	-	-	-	-	-	60.248,91
Receita Patrimonial - FMAS	1.834,22	1.706,12	2.050,41	1.191,37	1.117,97	3.326,34	872,98	1.263,93	-	764,36	769,46	741,92	15.639,08
RECEITA AGROPECUÁRIA	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
RECEITA INDUSTRIAL	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
RECEITA DE SERVIÇOS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	4.634.138,56	5.243.049,89	4.479.934,73	4.440.828,43	4.540.328,28	4.836.818,12	6.031.338,07	6.194.627,48	6.440.232,59	5.352.673,35	5.705.444,74	6.254.071,01	63.953.485,25
Cota-Parte de FPM (100%)	1.130.284,01	1.459.370,65	990.025,26	831.287,75	942.086,30	969.001,73	1.864.413,80	1.184.638,86	1.548.693,47	1.042.876,17	1.093.421,69	1.341.894,05	14.397.993,74
(LC n.º 87/96) ICMS Desoneração (100 %)	5.456,31	5.456,31	5.456,31	5.456,31	5.456,31	5.456,31	5.456,31	5.787,81	5.787,81	5.787,81	5.787,81	5.787,81	67.133,22
Cota-Parte do ICMS (100%)	1.498.897,73	1.473.365,94	1.531.329,34	1.557.918,86	1.526.722,17	1.574.842,24	1.624.697,98	2.008.511,33	1.850.132,27	1.668.392,13	1.846.461,29	1.830.817,29	19.992.088,57
Cota-Parte do IPVA	50.796,31	34.415,90	39.324,79	31.039,74	16.238,63	23.360,92	20.535,85	487.227,69	392.431,68	201.372,97	194.040,57	69.039,57	1.559.824,62
Cota-Parte do IPI - Exportação (100%)	29.587,63	39.756,47	31.103,07	33.221,71	41.926,58	34.235,43	47.234,93	45.089,65	55.646,87	44.746,26	48.149,23	51.899,05	502.596,88
Transferências do FUNDEB	772.068,19	748.870,78	787.013,74	794.756,22	760.883,16	794.962,97	889.238,77	1.264.843,65	1.180.684,38	776.736,22	1.022.325,88	1.078.991,09	10.871.375,05
Outras Transferência Correntes	797.017,78	1.130.837,41	703.537,82	853.428,79	888.234,08	895.352,24	984.739,71	930.229,71	1.039.863,19	1.021.717,25	922.964,90	1.066.067,29	11.233.990,17
Transferências Correntes FMS	340.308,00	346.283,05	349.754,11	333.719,05	349.592,22	326.711,20	376.499,97	268.298,78	365.490,17	589.526,12	512.111,70	805.975,64	4.964.270,01
Transferências Correntes FMDCA	-	-	-	-	-	500,00	-	-	-	-	-	-	500,00
Transferências Correntes FMAS	9.722,60	4.693,38	42.390,29	-	9.188,83	12.395,08	218.520,75	-	1.502,75	1.518,42	60.181,67	3.599,22	363.712,99
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	12.027,75	8.819,69	15.553,80	11.492,52	12.856,80	14.511,17	8.804,82	7.377,93	2.007,58	2.307,06	1.303,71	1.287,04	98.329,87
Receitas Diversas - PM	12.027,75	8.819,69	15.553,80	11.492,52	12.856,80	11.726,20	8.112,97	7.377,93	2.007,58	2.307,06	1.303,71	1.267,04	94.853,05
Receitas Diversas - FMC	-	-	-	-	-	-	191,65	-	-	-	-	-	191,65
Receitas Diversas - FMDCA	-	-	-	-	-	2.784,97	500,00	-	-	-	-	-	3.284,97
DEDUÇÕES (II)	543.261,94	485.315,57	519.576,00	454.917,98	506.559,50	516.082,06	598.982,09	746.378,19	770.690,98	592.635,07	637.572,15	659.887,50	7.031.859,01
Contrib. p/ o Plano de Seg. Soc. Ser.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Servidor	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Patronal	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Compensação Financ. Entre Reg. Previd.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Dedução de Receita p/ Formação do FUNDEB	543.261,94	485.315,57	519.576,00	454.917,96	506.559,50	516.082,06	598.982,09	746.378,19	770.690,98	592.635,07	637.572,15	659.887,50	7.031.859,01
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)	4.585.989,49	5.259.695,02	4.624.774,15	4.414.730,74	4.499.943,72	4.624.452,06	5.892.444,76	5.904.309,02	6.041.578,37	5.321.565,69	5.851.226,40	6.632.386,89	63.653.076,31

Receita Corrente Líquida em reais e sem arredondamento:

RCL de Maio de 2018 R\$

63.653.076,31

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
PERÍODO DE REFERÊNCIA: JUNHO 2018

ESPECIFICAÇÃO	Jul/17	Ago/17	Set/17	Out/17	Nov/17	Dez/17	Jan/18	Fev/18	Mar/18	Abr/18	Mai/18	Jun/18	ACUMULADO 12 MESES
RECEITAS CORRENTES (I)	5.745.010,59	5.144.350,15	4.989.648,70	5.008.503,22	5.140.534,12	6.491.428,85	6.850.887,21	6.812.289,35	5.914.200,78	6.488.798,55	7.292.254,39	5.833.984,27	71.389.868,16
RECEITAS TRIBUTÁRIAS	409.015,14	509.136,88	335.749,47	387.308,47	419.270,90	392.291,91	391.896,53	348.018,85	485.725,28	717.073,21	987.414,73	513.821,20	5.854.522,35
Imposto s/a Prop. Predial Territorial Urbana (I)	77.131,32	68.461,96	23.073,08	17.943,88	15.030,00	31.034,18	69.396,28	46.042,28	51.402,86	294.468,85	561.383,32	138.738,59	1.394.106,60
Imposto s/ Serviços de Qualquer Natureza	120.863,44	99.536,12	110.527,16	110.753,50	96.431,24	86.203,74	110.836,63	109.340,31	82.851,96	98.644,27	126.696,94	93.798,75	1.246.484,06
Imposto s/ Transmissão de Bens Imóveis	19.900,01	154.969,85	13.700,15	44.250,00	35.503,75	4.783,39	5.000,00	11.960,00	57.200,00	50.893,33	10.100,00	9.200,00	417.460,48
Imposto de Renda Retido na Fonte (IRRF)	116.591,91	118.369,71	122.333,21	124.294,39	120.085,15	192.556,94	91.994,92	114.481,96	109.277,05	119.530,01	129.272,31	131.244,33	1.490.031,89
Outras Receitas Tributárias	74.528,46	67.799,22	66.115,87	90.066,70	152.220,76	77.713,66	114.468,70	64.194,10	164.993,41	153.536,75	139.962,16	140.839,53	1.306.439,32
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	26.475,71	24.254,24	27.311,37	28.321,88	27.008,00	28.840,43	29.927,05	-	81.981,85	33.434,02	35.941,43	38.825,53	321.293,98
RECEITA PATRIMONIAL	57.650,18	115.470,52	54.288,91	39.887,79	42.927,93	30.351,82	27.058,22	24.010,53	31.513,22	31.542,87	33.580,18	35.719,87	523.780,02
Receita Patrimonial - PM	34.121,65	30.397,24	35.192,30	21.943,30	26.549,76	18.115,05	15.206,67	15.460,30	20.722,44	20.628,55	21.377,44	23.267,65	282.982,35
Receita Patrimonial - FMS	21.822,39	33.287,77	14.623,08	13.565,48	10.766,86	9.456,15	10.587,62	8.550,23	10.026,42	10.144,86	11.440,82	11.744,70	166.016,38
Receita Patrimonial - FMDCA	-	49.735,10	3.260,16	3.061,04	2.284,97	1.907,64	-	-	-	-	-	-	60.248,91
Receita Patrimonial - FMS	1.706,12	2.050,41	1.191,37	1.117,97	3.326,34	872,98	1.263,93	-	764,36	769,46	741,92	707,52	14.512,38
RECEITA AGROPECUÁRIA	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
RECEITA INDUSTRIAL	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
RECEITA DE SERVIÇOS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	5.243.049,89	4.479.934,73	4.440.828,43	4.540.328,28	4.638.818,12	6.031.338,07	6.194.827,48	6.440.232,59	5.352.873,35	5.705.444,74	6.254.071,01	5.242.992,53	59.319.346,89
Cota-Parte de FPM (100%)	1.459.370,65	990.025,26	831.287,75	942.086,30	969.001,73	1.864.413,80	1.184.638,86	1.548.693,47	1.042.876,17	1.093.421,69	1.341.894,05	1.256.619,96	14.524.329,69
(LC n.º 87/96) ICMS Desoneração (100 %)	5.456,31	5.456,31	5.456,31	5.456,31	5.456,31	5.456,31	5.787,81	5.787,81	5.787,81	5.787,81	5.787,81	5.787,81	67.464,72
Cota-Parte do ICMS (100%)	1.473.365,94	1.531.329,34	1.557.918,86	1.526.722,17	1.574.842,24	1.624.697,98	2.008.511,33	1.850.132,27	1.668.392,13	1.846.461,29	1.830.817,29	1.635.642,22	20.128.833,06
Cota-Parte do IPVA	34.415,90	39.324,79	31.039,74	16.238,63	23.360,92	20.535,85	487.227,69	392.431,68	201.372,97	194.040,57	69.039,57	40.171,04	1.549.199,35
Cota-Parte do IPI - Exportação (100%)	39.756,47	31.103,07	33.221,71	41.926,58	34.235,43	47.234,93	45.089,65	55.646,87	44.746,26	48.149,23	51.899,05	51.073,44	524.082,69
Transferências do FUNDEB	748.870,78	787.013,74	794.756,22	760.883,16	794.962,97	889.238,77	1.264.843,65	1.180.684,38	776.736,22	1.022.325,88	1.078.991,09	858.101,63	10.957.408,49
Outras Transferência Correntes	1.130.837,41	703.537,82	853.428,79	888.234,08	895.352,24	984.739,71	930.229,71	1.039.863,19	1.021.717,25	922.964,90	1.066.067,29	1.058.971,26	11.495.943,65
Transferências Correntes FMS	346.283,05	349.754,11	333.719,05	349.592,22	326.711,20	376.499,97	268.298,78	365.490,17	589.526,12	512.111,70	805.975,64	333.159,10	4.957.121,11
Transferências Correntes FMDCA	-	-	-	-	500,00	-	-	-	-	-	-	-	500,00
Transferências Correntes FMS	4.693,38	42.390,29	-	9.188,83	12.395,08	218.520,75	-	1.502,75	1.518,42	60.181,67	3.599,22	3.466,07	357.456,46
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	8.819,89	15.553,80	11.492,52	12.858,80	14.511,17	8.804,82	7.377,93	2.007,58	2.307,06	1.303,71	1.267,04	2.825,14	89.127,06
Receitas Diversas - PM	8.819,89	15.553,80	11.492,52	12.858,80	11.726,20	8.112,97	7.377,93	2.007,58	2.307,06	1.303,71	1.267,04	2.825,14	85.650,44
Receitas Diversas - FMC	-	-	-	-	-	191,65	-	-	-	-	-	-	191,65
Receitas Diversas - FMDCA	-	-	-	-	2.784,97	500,00	-	-	-	-	-	-	3.284,97
DEDUÇÕES (II)	485.315,57	519.576,00	454.917,98	508.559,50	516.082,06	598.982,09	746.378,19	770.890,98	592.635,07	637.572,15	659.887,50	597.878,63	6.488.597,07
Contrib. p/ o Plano de Seg. Soc. Ser.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Servidor	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Patronal	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Compensação Financ. Entre Reg. Previd.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Dedução de Receita p/ Formação do FUNDEB	485.315,57	519.576,00	454.917,98	508.559,50	516.082,06	598.982,09	746.378,19	770.890,98	592.635,07	637.572,15	659.887,50	597.878,63	7.086.475,70
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)	5.259.695,02	4.624.774,15	4.414.730,74	4.499.943,72	4.624.452,06	5.892.444,76	5.904.309,02	6.041.578,37	5.321.565,89	5.851.226,40	6.632.366,89	5.238.105,64	64.303.192,48

Receita Corrente Líquida em reais e sem arredondamento:

RCL de Junho de 2018 R\$ 64.303.192,48

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
PERÍODO DE REFERÊNCIA: JULHO 2018

ESPECIFICAÇÃO	Ago/17	Set/17	Out/17	Nov/17	Dez/17	Jan/18	Fev/18	Mar/18	Abr/18	Mai/18	Jun/18	Jul/18	ACUMULADO 12 MESES
RECEITAS CORRENTES (I)	5.144.350,15	4.889.848,70	5.008.503,22	5.140.534,12	6.491.426,85	6.850.887,21	6.812.289,35	5.914.200,78	6.488.798,55	7.292.254,39	5.833.984,27	8.348.974,29	73.991.631,86
RECEITAS TRIBUTÁRIAS	509.136,88	335.749,47	387.308,47	419.270,90	392.291,91	391.896,53	346.018,85	485.725,28	717.073,21	987.414,73	513.821,20	767.956,97	6.213.464,18
Imposto s/a Prop. Predial Territorial Urbana (I)	68.461,96	23.073,08	17.943,88	15.030,00	31.034,18	69.396,28	46.042,28	51.402,86	294.468,85	561.383,32	138.738,59	149.447,74	1.466.423,02
Imposto s/ Serviços de Qualquer Natureza	99.536,12	110.527,16	110.753,50	96.431,24	86.203,74	110.836,63	109.340,31	82.851,96	98.644,27	126.696,94	93.798,75	303.463,83	1.429.084,45
Imposto s/ Transmissão de Bens Imóveis	154.969,85	13.700,15	44.250,00	35.503,75	4.783,39	5.000,00	11.960,00	57.200,00	50.893,33	10.100,00	9.200,00	19.500,00	417.060,47
Imposto de Renda Retido na Fonte (IRRF)	118.369,71	122.333,21	124.294,39	120.085,15	192.556,94	91.994,92	114.481,96	109.277,05	119.530,01	129.272,31	131.244,33	136.619,59	1.510.059,57
Outras Receitas Tributárias	67.799,22	66.115,87	90.066,70	152.220,76	77.713,66	114.468,70	64.194,10	164.993,41	153.536,75	139.962,16	140.839,53	158.925,81	1.390.836,67
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	24.254,24	27.311,37	26.321,88	27.006,00	28.640,43	29.927,05	-	61.981,85	33.434,02	35.941,43	38.625,53	38.493,99	371.937,79
RECEITA PATRIMONIAL	115.470,52	54.288,91	39.887,79	42.927,93	30.351,82	27.058,22	24.010,53	31.513,22	31.542,87	33.580,18	35.719,87	39.687,08	505.776,92
Receita Patrimonial - PM	30.397,24	35.192,30	21.943,30	26.549,76	18.115,05	15.206,67	15.460,30	20.722,44	20.628,55	21.377,44	23.267,65	25.060,73	273.921,43
Receita Patrimonial - FMS	33.287,77	14.623,08	13.565,48	10.766,86	9.456,15	10.587,62	8.550,23	10.026,42	10.144,86	11.440,82	11.744,70	13.878,60	158.072,59
Receita Patrimonial - FMDCA	49.735,10	3.260,16	3.061,04	2.284,97	1.907,64	-	-	-	-	-	-	-	60.248,91
Receita Patrimonial - FMAS	2.050,41	1.191,37	1.117,97	3.326,34	872,98	1.263,93	-	764,36	769,46	741,92	707,52	727,73	13.533,99
RECEITA AGROPECUÁRIA	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
RECEITA INDUSTRIAL	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
RECEITA DE SERVIÇOS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	4.479.934,73	4.440.828,43	4.540.328,28	4.636.818,12	6.031.338,07	6.194.627,48	6.440.232,59	5.352.673,35	5.705.444,74	6.254.071,01	5.242.992,53	7.499.351,98	66.818.641,31
Cota-Parte de FPM (100%)	990.025,26	831.287,75	942.086,30	969.001,73	1.864.413,80	1.184.638,86	1.548.693,47	1.042.876,17	1.093.421,69	1.341.894,05	1.256.619,96	1.447.572,21	14.512.531,25
(LC n.º 87/96) ICMS Desoneração (100 %)	5.456,31	5.456,31	5.456,31	5.456,31	5.456,31	5.787,81	5.787,81	5.787,81	5.787,81	5.787,81	5.787,81	5.787,81	67.796,22
Cota-Parte do ICMS (100%)	1.531.329,34	1.557.918,86	1.526.722,17	1.574.842,24	1.624.697,98	2.008.511,33	1.850.132,27	1.668.392,13	1.846.461,29	1.830.817,29	1.635.642,22	2.298.845,40	20.954.312,52
Cota-Parte do IPVA	39.324,79	31.039,74	16.238,63	23.360,92	20.535,85	487.227,69	392.431,68	201.372,97	194.040,57	69.039,57	40.171,04	49.918,78	1.564.702,23
Cota-Parte do IPI - Exportação (100%)	31.103,07	33.221,71	41.926,58	34.235,43	47.234,93	45.089,65	55.646,87	44.746,26	48.149,23	51.899,05	51.073,44	46.258,97	530.585,19
Transferências do FUNDEB	787.013,74	794.756,22	760.883,16	794.962,97	889.238,77	1.264.843,65	1.180.684,38	776.736,22	1.022.325,88	1.078.991,09	858.101,63	1.109.977,36	11.318.515,07
Outras Transferência Correntes	703.537,82	853.429,79	888.234,08	895.352,24	984.739,71	930.229,71	1.039.863,19	1.021.717,25	922.964,90	1.066.067,29	1.058.971,26	1.238.058,19	11.603.164,43
Transferências Correntes FMS	349.754,11	333.719,05	349.592,22	326.711,20	376.499,97	268.298,78	365.490,17	589.526,12	512.111,70	805.975,64	333.159,10	1.299.532,17	5.910.370,23
Transferências Correntes FMDCA	-	-	-	500,00	-	-	-	-	-	-	-	-	500,00
Transferências Correntes FMAS	42.390,29	-	9.188,83	12.395,08	218.520,75	-	1.502,75	1.518,42	60.181,67	3.599,22	3.466,07	3.401,09	356.164,17
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	15.553,80	11.492,52	12.856,80	14.511,17	8.804,82	7.377,93	2.007,58	2.307,06	1.303,71	1.267,04	2.825,14	1.504,29	81.811,66
Receitas Diversas - PM	15.553,80	11.492,52	12.856,80	11.726,20	8.112,97	7.377,93	2.007,58	2.307,06	1.303,71	1.267,04	2.825,14	1.504,29	78.335,04
Receitas Diversas - FMC	-	-	-	-	191,65	-	-	-	-	-	-	-	191,65
Receitas Diversas - FMDCA	-	-	-	2.784,97	500,00	-	-	-	-	-	-	-	3.284,97
DEDUÇÕES (II)	519.576,00	454.917,96	506.559,50	516.082,06	598.982,09	746.378,19	770.690,98	592.635,07	637.572,15	659.887,50	597.878,63	650.854,97	7.252.015,10
Contrib. p/ o Plano de Seg. Soc. Ser.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Servidor	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Patronal	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Compensação Financ. Entre Reg. Previd.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Dedução de Receita p/ Formação do FUNDEB	519.576,00	454.917,96	506.559,50	516.082,06	598.982,09	746.378,19	770.690,98	592.635,07	637.572,15	659.887,50	597.878,63	650.854,97	7.252.015,10
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)	4.624.774,15	4.414.730,74	4.499.943,72	4.624.452,06	5.892.444,76	5.904.309,02	6.041.578,37	5.321.568,89	5.851.226,40	6.632.366,89	5.238.105,84	7.698.119,32	66.739.616,76

Receita Corrente Líquida em reais e sem arredondamento:

RCL de Julho de 2018 R\$

66.739.616,76

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
PERÍODO DE REFERÊNCIA: AGOSTO 2018

ESPECIFICAÇÃO	Set/17	Out/17	Nov/17	Dez/17	Jan/18	Fev/18	Mar/18	Abr/18	Mai/18	Jun/18	Jul/18	Ago/18	ACUMULADO 12 MESES
RECEITAS CORRENTES (I)	4.889.848,70	5.008.503,22	5.140.534,12	6.491.426,85	6.850.887,21	6.812.289,35	5.914.200,76	6.488.798,55	7.292.254,39	5.833.984,27	6.348.974,29	6.089.520,91	74.916.802,82
RECEITAS TRIBUTÁRIAS	335.749,47	387.308,47	419.270,90	392.291,91	391.098,53	346.018,65	485.725,28	717.073,21	987.414,73	513.821,20	787.958,97	519.292,75	6.223.820,07
Imposto s/a Prop. Predial Territorial Urbana (I)	23.073,08	17.943,88	15.030,00	31.034,18	69.396,28	46.042,28	51.402,86	294.468,85	561.383,32	138.738,59	149.447,74	135.860,80	1.533.821,86
Imposto s/ Serviços de Qualquer Natureza	110.527,16	110.753,50	96.431,24	86.203,74	110.836,63	109.340,31	82.851,96	98.644,27	126.696,94	93.798,75	303.463,83	102.287,95	1.431.836,28
Imposto s/ Transmissão de Bens Imóveis	13.700,15	44.250,00	35.503,75	4.783,39	5.000,00	11.960,00	57.200,00	50.893,33	10.100,00	9.200,00	19.500,00	16.185,41	278.276,03
Imposto de Renda Retido na Fonte (IRRF)	122.333,21	124.294,39	120.085,15	192.556,94	91.994,92	114.481,96	109.277,05	119.530,01	129.272,31	131.244,33	136.619,59	129.876,88	1.521.566,74
Outras Receitas Tributárias	66.115,87	90.066,70	152.220,76	77.713,66	114.468,70	64.194,10	164.993,41	153.536,75	139.962,16	140.839,53	158.925,81	135.081,71	1.458.119,16
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	27.311,37	28.321,88	27.006,00	28.840,43	29.927,05	-	61.981,85	33.434,02	35.941,43	38.825,53	38.493,99	40.381,75	388.065,30
RECEITA PATRIMONIAL	54.288,91	39.887,79	42.927,93	30.351,82	27.058,22	24.010,53	31.513,22	31.542,87	33.580,18	35.719,87	38.887,08	43.534,85	433.841,05
Receita Patrimonial - PM	35.192,30	21.943,30	26.549,76	18.115,05	15.206,67	15.460,30	20.722,44	20.628,55	21.377,44	23.267,65	25.060,73	30.191,10	273.715,29
Receita Patrimonial - FMS	14.623,08	13.565,48	10.766,86	9.456,15	10.587,62	8.550,23	10.026,42	10.144,86	11.440,82	11.744,70	13.878,60	13.343,55	138.128,37
Receita Patrimonial - FMDCA	3.260,16	3.061,04	2.284,97	1.907,64	-	-	-	-	-	-	-	-	10.513,81
Receita Patrimonial - FMAS	1.191,37	1.117,97	3.326,34	872,98	1.263,93	-	764,36	769,46	741,92	707,52	727,73	-	11.483,58
RECEITAAGROPECUÁRIA	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
RECEITA INDUSTRIAL	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
RECEITA DE SERVIÇOS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	4.440.828,43	4.540.328,28	4.636.818,12	6.031.338,07	6.194.827,48	6.440.232,59	5.352.873,35	5.705.444,74	6.254.071,01	5.242.992,53	7.499.351,98	5.480.436,71	67.799.143,29
Cota-Parte de FPM (100%)	831.287,75	942.086,30	969.001,73	1.864.413,80	1.184.638,86	1.548.693,47	1.042.876,17	1.093.421,69	1.341.894,05	1.256.619,96	1.447.572,21	1.076.695,48	14.599.201,47
(LC n.º 87/96) ICMS Desoneração (100 %)	5.456,31	5.456,31	5.456,31	5.456,31	5.787,81	5.787,81	5.787,81	5.787,81	5.787,81	5.787,81	5.787,81	5.787,81	68.127,72
Cota-Parte do ICMS (100%)	1.557.918,86	1.526.722,17	1.574.842,24	1.624.697,98	2.008.511,33	1.850.132,27	1.668.392,13	1.846.461,29	1.830.817,29	1.635.642,22	2.298.845,40	1.778.482,06	21.201.465,24
Cota-Parte do IPVA	31.039,74	16.238,63	23.360,92	20.535,85	487.227,69	392.431,68	201.372,97	194.040,57	69.039,57	40.171,04	49.918,78	40.438,04	1.565.815,48
Cota-Parte do IPI - Exportação (100%)	33.221,71	41.926,58	34.235,43	47.234,93	45.089,65	55.646,87	44.746,26	48.149,23	51.899,05	51.073,44	46.258,97	51.603,54	551.085,66
Transferências do FUNDEB	794.756,22	760.883,16	794.962,97	889.238,77	1.264.843,65	1.180.684,38	776.736,22	1.022.325,88	1.078.991,09	858.101,63	1.109.977,36	894.653,49	11.426.154,82
Outras Transferência Correntes	853.428,79	888.234,08	895.352,24	984.739,71	930.229,71	1.039.863,19	1.021.717,25	922.964,90	1.066.067,29	1.058.971,26	1.238.058,19	1.247.777,36	12.147.403,97
Transferências Correntes FMS	333.719,05	349.592,22	326.711,20	376.499,97	268.298,78	365.490,17	589.526,12	512.111,70	805.975,64	333.159,10	1.299.532,17	364.998,93	5.925.615,05
Transferências Correntes FMDCA	-	-	500,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	500,00
Transferências Correntes FMAS	-	9.188,83	12.395,08	218.520,75	-	1.502,75	1.518,42	60.181,67	3.599,22	3.466,07	3.401,09	-	313.773,88
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	11.492,52	12.858,80	14.511,17	8.804,62	7.377,93	2.007,58	2.307,06	1.303,71	1.267,04	2.825,14	1.504,29	5.875,05	72.132,91
Receitas Diversas - PM	11.492,52	12.858,80	11.726,20	8.112,97	7.377,93	2.007,58	2.307,06	1.303,71	1.267,04	2.825,14	1.504,29	5.875,05	68.656,29
Receitas Diversas - FMC	-	-	-	191,65	-	-	-	-	-	-	-	-	191,65
Receitas Diversas - FMDCA	-	-	2.784,97	500,00	-	-	-	-	-	-	-	-	3.284,97
DEDUÇÕES (II)	454.917,98	506.559,50	516.082,08	598.982,09	746.378,19	770.890,98	592.835,07	637.572,15	659.887,50	597.878,63	650.854,97	590.601,33	7.323.040,43
Contrib. p/ o Plano de Seg. Soc. Ser.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Servidor	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Patronal	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Compensação Financ. Entre Reg. Previd.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Dedução de Receita p/ Formação do FUNDEB	454.917,98	506.559,50	516.082,08	598.982,09	746.378,19	770.890,98	592.835,07	637.572,15	659.887,50	597.878,63	650.854,97	590.601,33	7.323.040,43
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)	4.414.730,74	4.499.943,72	4.624.452,08	5.892.444,76	5.904.309,02	6.041.578,37	5.321.585,89	5.851.226,40	6.632.386,89	5.238.105,64	7.898.119,32	5.478.919,58	67.593.782,19

Receita Corrente Líquida em reais e sem arredondamento:

RCL de Agosto de 2018 R\$ 67.593.782,19